Der Prämonstratenser Eberhard Woltmann, Propst von Liebfrauen in Magdeburg, betont in einem an Capistrano gerichteten, sein ‚Clarificatorium‘ ergänzenden Schreiben²⁾ gegen den Wilsnacher Hostienkult dessen Ablehnung auch durch NvK.

Kopie in denselben Hss. wie Nr. 2916: BRAUNSCHWEIG, Stadtbibl., Cod. 80 f. 39^v-46^r, hier 40^v und 45^r (= Br); MÜNCHEN, StB, Clm 24836 f. 33^v-42^v, hier 34^v und 40^r (= M); STUTTGART, Württembergische Landesbibl., Cod. theol. et phil. 2° 311 f. 39^v-44^r, hier 40^r und 43^r (= St); WOLFENBÜTTEL, HAB, Hs. 550 (Helmst.) f. 230^r-235^v, hier 230^r und 234^r (= Wö).

„Sinngemäße Übertragung“ ins Deutsche: Brest, Wunderblut 259-261.

Erw.: Brest, Wunderblut 258-261; Nentwig, Handschriften 63; Meier, Wilsnack als Spiegel 59; Ziesak, Multa habeo 212, 244f.

Capistrano habe einem nach Wilsnack zum angeblichen Blut Christi pilgernden Ungarn ein Empfehlungsschreiben mitgegeben. Qua littera quibusdam ostensa erat Magd(eburga) excopiata. Cum qua copia una cum decreto reverendissimi domini legati pretacti missus eram a reverendissimo domino archiepiscopo Magd(eburgensi)³⁾ ad inquirendum de veritate talis littere et ad informandum eum de controversia. Me autem eum
5 accedente cum benignitate magna me audivit, exaudivit, decretum in foro predicando ad populum legit et per interpretem vulgariter exponi iussit ac domino meo archiepiscopo et nostro monasterio de reliquis beati Bernardini donavit et ita me ad se inclinavit, ut eciam ea, que quibusdam non videbantur, omnino equa, quantum valui, excusavi et coram principibus et dominis ipsum recommendavi.

(Über NvK heißt es einige Seiten später sogann:) In Almaniam laboratum est per reverendissimos patres
10 dominum Nicolaum tituli sancti Petri ad vincula prebiterum cardinalem, legatum pro tunc sedis apostolice per Almaniam, et dominum Fredericum archiepiscopum ecclesie Magd(eburgensis), primate[m] Germanie, saltem ex auctoritate nunc inceptum est, preter quos non percepi aliquid notabiliter actum contra idolatriam seu supersticionem, nisi quantum pauci timorati, nunc predicando, nunc caritative exhortando, variis decentibus mediis pro extinctione laborando, in quibusdam, quamvis paucis, profecerunt, de quibus in parte supra tactum est in historiis errorum.⁴⁾ Et vere dolendum est, quod tam
15 modicum advertitur catholice fidei decrementum in cordibus simplicum et perniciosissima avaricia in cordibus questionarum. Sequuntur plura eciam mala satis evidencia. Dicuntur vigere in Romana curia. Nam quia non corriguntur ab ecclesia, tamquam approbata excusantur.